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“Şefi! Bazı insanlar acı çekmek için yaratılmıştır. 
Muhtemelen senle ben de acı çekenlerdeniz.”

Nesip Yusufbeyli





SUNUŞ

Mİlletlerİn oluşma ve varlıklarını sürdürme süreçlerinde liderler 
ve lider kişiliklerin çok önemli olduğu tartışma götürmez. Bu kişiler 
ürettikleri fikirler, gerektiğinde gösterdikleri cesaret ve fedakârlıklar, 
toparlayıcı ve geliştirici karakterleri, hepsinden önemlisi de gözlene-
bilen davranışları ile toplumun gelecek nesillerinin saygı göstereceği 
törelerin, örnek alacağı niteliklerin ve daha birçok şeyin, kısacası o 
toplumun etrafında toplanarak birbirine kenetleneceği asgari müşte-
reklerin oluşturucuları ve temsilcisidirler. 

Bu yüzden her toplum geçmişinde yaşamış veya hâlâ yaşamakta 
olan liderlerini onları anlatan kitaplar, heykeller, resimler ve benzer 
birçok vasıta ile yüceltir. Çünkü o insanlar kendi toplumları için idea-
lize edilmiş figürlerdir ve gelecek nesillere yön vereceklerdir. 

Ancak insanların yüceltilmesinin getirdiği bir haksızlık da var. 
Bana göre bu haksızlık kaçınılmaz olarak âdeta maddeleştirilen bu 
kişilerin süreç içinde insan olduklarının bir dereceye kadar da olsa 
unutulmasıdır. Oysa herkesin sevabı olduğu kadar günahı, doğru-
su olduğu kadar yanlışı da olabilir ve insan olmaktan kaynaklanan 
bu özelliklerimizi bir dengede tutarak yaşarız. Bazen doğrularımız en 
yakınlarımızdan başlayarak ömrümüzü severek feda ettiğimiz toplu-
mumuza katkıda bulunur, bazen de toplumumuz için doğru olanlar 
yakınlarımız açısından yanlış olur veya tam tersi. Bu sorunlar, sürekli 
olarak toplum önünde olmaları nedeniyle davranışları durmaksızın 
denetlenerek en sert biçimde tenkit edilmeye açık olan liderler ve 
lider kişiliklerin hayatlarında herhangi bir kişiye göre çok daha zor-
layıcıdır. 



16 • Mektuplar

Bu yüzden bu durumdaki insanların, böyle bir hayatı yaşama-
ya genellikle istekli olarak talip olmuş olmalarına rağmen gerçekten 
mutlu bir ömür sürüp sürmedikleri konusunu hep düşünmüşümdür. 

Bütün söylediklerim elinizde bulunan kitap için. Resmî tarih veya 
bir kişiyi örnek göstermek için yazılan kitaplar çoğunlukla hep kahra-
manlıklar, övünçler, başarılardan söz eder ve kişileri bir ölçüde yakın-
ları, arkadaşları, düşmanları olmayan tekil yaratıklarmış gibi değer-
lendirir. Oysa öyle değiliz, hiçbirimiz görevlerimizden ibaret değiliz. 
Ne kadar feragat edersek edelim akrabalarımız, eşimiz, dostlarımız, 
çocuklarımız, torunlarımız olduğu gibi yoğun ve yaygın sosyal iliş-
kilerimiz de var ve doğal olarak hayatın bu boyutunu da yaşamak 
zorundayız. Zaten bütün bunlar kişiliğimizin oluşmasına katkıda bu-
lunan çok önemli değerler. Bu yüzden bir insan hakkında karara va-
racaksak bütün bunları da dikkate almak zorundayız.

Bu kitabın yukarıda söylediklerimi merhum Nesip Yusufbeyli için 
büyük ölçüde gerçekleştireceğini düşünüyorum. Bir insanın göreve 
yönelik bilinen ve gözlenen davranışlarının dışında kalan mahrem 
duyguları, düşünceleri ve hayatı hakkında eşine yazdığı mektup-
lardan daha iyi bilgi verebilecek ne olabilir? Azerbaycan ve Türk 
dünyasının bu güzide şahsiyetinin, ulaşmakta zorlandığı sevgili eşi 
Şefika Hanım’a yazdığı mektupları okudukça onun sevapları ve gü-
nahlarıyla nasıl bir insan olduğunu, nasıl bir mücadele yaşadığını, 
bu mücadeleyi yaşarken kendisi, eşi ve çocuklarının ne tür bedeller 
ödediğini, bu bedellere nasıl katlandığını ve her şeye rağmen vatanı 
Azerbaycan hakkındaki duygularını eşine yönelik en ince hislerinden 
nasıl ayırmadığını daha iyi anlayacağınızı umuyorum. Bütün bunla-
rın ötesinde mektuplarda söz edilen olayların Azerbaycan ülkesi ve 
devletinin o dönemde yaşadığı birçok siyasî gelişmeye de ışık tuta-
cağına inanıyorum.

En büyük teşekkürüm uzun süre emek vererek bu eseri önümüze 
getiren sayın Minara Aliyeva Çınar’a, ardından gelen teşekkürler ise 
bu çalışmayı teşvik eden ve destekleyen herkese…

Selçuk Kırlı
   




